[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2021                                                                                 № 87
хутор Упорный
Об утверждении ведомственной целевой программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом муниципального образования Упорненского сельского поселения и целях реализации Указаний по ведению похозяйственного учета Упорненской сельской администрации, учитывая важность этой работы с целью получения данных о численности и составе населения в сельской местности,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить ведомственную целевую Программу «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год (прилагается).
2. Обеспечить финансирование ведомственной целевой Программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год в пределах выделенных ассигнований.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                        А.В.Браславец
          Приложение

к постановлению администрации

       Упорненского сельского

поселения Павловского района

        от 11.11.2021 № 87
Ведомственная целевая программа

«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах
в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год
ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах
в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год
	Наименование программы
	Ведомственной целевой программы
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в Упорненском сельском поселении Павловского района» на 2022 год (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	администрация Упорненского сельского поселения

	Координатор Программы
	общий отдел администрации Упорненского сельского поселения

	Цель Программы
	проведение уточнения записей в

похозяйственных книгах и учет скота

на территории Упорненского

сельского поселения

	Задачи Программы
	- сбор и анализ информации о численности

населения Упорненского сельского поселения;

- мониторинг миграционной ситуации на

территории поселения;

- анализ динамики изменения национального

состава населения;

- анализ тенденций развития животноводства в

личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских хозяйствах;

- необходимость изучения ресурсов

производства продукции, обсчета посевных

площадей, сельскохозяйственных культур.

	Сроки реализации

Программы
	2022 год

	Объем и источник финансирования Программы
	общий объем финансирования из средств финансирования бюджета поселения составляет

 25,8 тыс. руб.

	Организация контроля за исполнением Программы
	администрация Упорненского сельского

поселения

2. Характеристика проблемы

В связи с ежедневным изменением данных в документах похозяйственного учета в сельском поселении необходимо проводить работы по уточнению записей в похозяйственных книгах ежегодно.

Для проведения работ необходимо:
- организовать в поселении путем сплошного обхода дворов заполнение похозяйственных, алфавитных книг и списков лиц, временно проживающих на территории Упорненского сельского поселения, учета скота в личных подсобных хозяйствах и крестьянских (фермерских) хозяйствах;

- выделить необходимое число работников для проведения подворного обхода с целью заполнения и внесения изменений похозяйственных книг;

-организовать инструктаж с лицами, участвующими в похозяйственном учете, обеспечить их временными удостоверениями, документацией.

2.Основные цели и задачи Программы

Главной целью Программы является обеспечение достоверности похозяйственного учета в Упорненском сельском поселении.
Проведение Программы необходимо для:

- сбора и анализа информации о численности Упорненского сельского поселения;

- проведения мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;

- проведения анализа динамики изменения национального состава населения;

- проведения анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;

- изучения ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

Выполнение Программы позволит:

- собрать и проанализировать информацию о численности населения Упорненского сельского поселения;

- провести мониторинг миграционной ситуации на территории поселения;

- провести анализ тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских хозяйствах;

- изучить ресурсы производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

3. Перечень мероприятий и
ожидаемые результаты реализации Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств,

на 2022 г.

	1.
	Проведение работ по уточнению записей в похозяйственных книгах сельского поселения
(Стоимость подворного обхода из расчета 44,0 рубля одно хозяйство с учетом начислений)
	19,8 тыс. руб.

	2.
	Приобретение похозяйственных книг 10 шт.
	6,0 тыс. руб.

	ИТОГО на реализацию ведомственной целевой программы
	25,8 тыс. руб.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                           А.В.Браславец